



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                maturita
                            
                            
                                odpady
                            
                            
                                reparát
                            
                            
                                přijímačky
                            
                            
                                životní prostředí
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            1335
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Pohádka: O Červené karkulce]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            09:54
                        

                    


                    
                        
                            Digitální kompetence

                        

                    

                


                
                    
                        
                        [image: Pohádka: O Červené karkulce]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Ezopova bajka: O lvu a myši]
            
        

        
            05:35

            Ezopova bajka: O lvu a myši

            Bajka O lvu a myši, kterou předčítá herec Tomáš Töpfer. Příběh vypráví o starém lvu, který se jednoho dne slituje nad myší a pustí ji ze svých spárů na svobodu. Když ho později zajme lovecká výprava, oplatí mu myška jeho laskavost.

Pohádka je vhodná také jako doplňkový materiál k výuce češtiny pro cizince. 

            
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Pohádka: O dvanácti měsíčkách]
            
        

        
            09:46

            Pohádka: O dvanácti měsíčkách

            Pohádka O dvanácti měsíčkách, kterou předčítá herec Pavel Tesař. Příběh vypráví o Marušce, kterou v zimě vyžene zlá macecha a nevlastní sestra ven pro jahody, borůvky a jablíčka. Laskavé Marušce však s úkoly pomůže dvanáct kouzelných bratrů měsíčků.

            
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Pohádka: Otesánek]
            
        

        
            09:06

            Pohádka: Otesánek

            Pohádka Otesánek, kterou předčítá herec Miloslav König. Příběh vypráví o starých manželích, kteří si přejí děťátko. Přání se jim splní, když jednoho dne donese muž pařízek a ten zázrakem ožije. Problémem však je, že má neustále hlad a sní všechno, co se mu postaví do cesty. Pohádka je přeložena do znakové řeči. 

            
                
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Pohádka: Paní Zima]
            
        

        
            09:06

            Pohádka: Paní Zima

            Pohádka Paní Zima, kterou předčítá herec Pavel Tesař. Příběh vypráví o vdově, která má ráda pouze vlastní dceru Kateřinu. Nevlastní Karolínu proto neustále trápí těžkými úkoly a jednou ji dokonce donutí skočit do studny. Netuší však, že se z ní Karolína díky své laskavé povaze vrátí ověšená zlatem.

            
                
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        3
                                        pracovní listy
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Ezopova bajka: Lev, kočka a člověk]
            
        

        
            07:56

            Ezopova bajka: Lev, kočka a člověk

            Bajka Lev, kočka a člověk, kterou předčítá herec Tomáš Töpfer. Příběh vypráví o Diogénovi, kterému vadí, že v každé báji vyhraje jen ten nejsilnější. Reaguje tak na pověst o lvu, který se chce na popud kočky utkat s dřevorubcem. Podle kočky jsou totiž lidé velmi chytří a silní a lev s ní nakonec souhlasí. Ezop však Diogénovi dalším příběhem dokáže, že zvítězit mohou i ti slabší.

Pohádka je vhodná také jako doplňkový materiál k výuce češtiny pro cizince. 

            
                
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Pohádka: O Červené karkulce


                Pohádka O Červené karkulce i s pokračováním, kterou předčítá herec Jiří Dvořák. Příběh vypráví o holčičce s červenou čepičkou jménem Karkulka. Vydává se na návštěvu za babičkou do chaloupky v lese. Z babičky se však vyklube převlečený vlk a Karkulku sní. Zachrání ji až myslivec. Za nějakou dobu pak Karkulka potkává vlka znovu. Společně s babičkou na něj ale tentokrát nachystají past.



                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Čtení do ouška
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Pohádky
                                
                                
                                    Čtení dětem
                                
                        

                    

                    
                        Námět do výuky:

                        
                                
                                    Dobrou noc s pohádkou
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    Předškolní
                                
                                
                                    1. stupeň ZŠ
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Pohádky a příběhy
                                
                                
                                    ČJ a literatura
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    dítě a psychika
                                
                                
                                    pohádky
                                
                                
                                    jazyk
                                
                                
                                    řeč
                                
                                
                                    příběhy
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                3
                listů

        

    


    
        



    
        
            Aktivita k rozvoji čtenářské a matematické kompetence: Červená Karkulka I – pohádka

            Dítě soustředěně naslouchá textu, převypráví pohádku, sestaví děj pomocí obrázků z pohádky
www.gramotnosti.pro/epublikace // autoři: PPUC-ČG-OVU-tým
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

            


            
                
                    
                        Pohádky a příběhy
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Digitální kompetence
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Aktivita k rozvoji čtenářské, digitální a matematické kompetence: Červená Karkulka II – písnička

            Dítě vyjadřuje své představy k písni pomocí piktogramů, rozumí jejich významu.
www.gramotnosti.pro/epublikace // autoři: PPUC-ČG-OVU-tým
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

            


            
                
                    
                        Hudební a pohybové činnosti
                    
                

                
                    
                        Pohádky a příběhy
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Aktivita k rozvoji čtenářské, digitální a matematické kompetence: Červená Karkulka III – pečení bábovky

            Dítě odhaluje souvislosti mezi textem a vlastními zkušenostmi, rozumí významu piktogramů, stanovuje jednotlivé kroky řešení.
www.gramotnosti.pro/epublikace // autoři: PPUC-ČG-OVU-tým
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

            


            
                
                    
                        Pohádky a příběhy
                    
                

                
                    
                        Myšlenkové operace
                    
                

                
                    
                        Polytechnická výchova
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Pohádky


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Ezopova bajka: Lev, kočka a člověk]
            
        

        
            07:56

            Ezopova bajka: Lev, kočka a člověk

            Bajka Lev, kočka a člověk, kterou předčítá herec Tomáš Töpfer. Příběh vypráví o Diogénovi, kterému vadí, že v každé báji vyhraje jen ten nejsilnější. Reaguje tak na pověst o lvu, který se chce na popud kočky utkat s dřevorubcem. Podle kočky jsou totiž lidé velmi chytří a silní a lev s ní nakonec souhlasí. Ezop však Diogénovi dalším příběhem dokáže, že zvítězit mohou i ti slabší.

Pohádka je vhodná také jako doplňkový materiál k výuce češtiny pro cizince. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Chaloupka na vršku: Jak to bylo na Mikuláše]
            
        

        
            06:35

            Chaloupka na vršku: Jak to bylo na Mikuláše

            Jak to bylo kdysi na Mikuláše? Děti se dozví, kdy přichází Mikuláš a čert, i jak se jim může vymstít to, že přes rok zlobily. Rodina řezbáře Tomše nám skrze příběhy odehrávající se v průběhu kalendářního roku ukáže, jak naši předkové žili na vsi skromné, ale veselé životy v souladu s přírodou. Video inspirované lidovými zvyky a písněmi navazuje na poetiku klasických Trnkových filmů.

Pohádka je vhodná také jako doplňkový materiál k výuce češtiny pro cizince. 

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Pohádka: Já Baryk a můj šnek]
            
        

        
            09:28

            Pohádka: Já Baryk a můj šnek

            Pohádka Já Baryk a můj šnek, kterou předčítá herečka Nina Divíšková. Příběh vypráví o přátelství mezi pejskem Barykem a šnekem. Společně probírají zajímavosti ze světa toho druhého, například proč psi vyjí nebo jak je výhodné mít domeček na zádech.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Tatínek není k zahození: Tatínek a strašidelný dům]
            
        

        
            08:53

            Tatínek není k zahození: Tatínek a strašidelný dům

            Všichni známe pohádky o zvířátkách nebo o princeznách, ale určitě jste ještě neslyšeli příběhy o našich tatíncích. Slovo ,,táta" používáme běžně každý den, v tomto příběhu se ale tatínek stává superhrdinou, který dokáže vyřešit i velmi zapeklitou situaci. Tento díl je simultánně tlumočen do znakové řeči. 

            
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Čtení dětem


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Pohádka: Sluneční kůň]
            
        

        
            09:53

            Pohádka: Sluneční kůň

            Pohádka Sluneční kůň, kterou předčítá herec Jiří Dvořák. Příběh vypráví o králi, který objíždí svět na slunečním koni. Jednoho dne mu však koně někdo ukradne a v zemi nastane tma. Král požádá o pomoc věštce, který se spolu s rytířem vydává kouzelného koně zachránit.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Pohádka: Paní Zima]
            
        

        
            09:06

            Pohádka: Paní Zima

            Pohádka Paní Zima, kterou předčítá herec Pavel Tesař. Příběh vypráví o vdově, která má ráda pouze vlastní dceru Kateřinu. Nevlastní Karolínu proto neustále trápí těžkými úkoly a jednou ji dokonce donutí skočit do studny. Netuší však, že se z ní Karolína díky své laskavé povaze vrátí ověšená zlatem.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Ezopova bajka: O žábách]
            
        

        
            07:56

            Ezopova bajka: O žábách

            Bajka O žábách, kterou předčítá herec Tomáš Töpfer. Příběh vypráví o tom, jak si žáby přestanou vážit svého bezstarostného života v mokřadech a začnou se hádat. Svým chováním však rozzlobí vládce bohů, a ten jim za trest zvolí žabího krále. Tím je ale čáp…

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Pohádka: Tajuplný hostinec]
            
        

        
            08:35

            Pohádka: Tajuplný hostinec

            Japonská pohádka Tajuplný hostinec, kterou předčítá herečka Taťána Medvecká. Příběh vypráví o dvou mladících, kteří přespí v hostinci. Když však jeden vyzkouší naservírované jídlo, promění se v osla. Jeho přítel pak musí zjistit, jak kouzlo vrátit zpět.

            
                
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























